
4.11.2020 10:35:57 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č, 6440-OŘS3-2019-1 15

DODATEK č. 3
smlouvy o dílo č. 644O-OŘS3-2019-115 ze dne 18.2.2020

(SMYS: 107V422001804)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Roman Mistoler, MBA, pověřen řízením odboru řízení staveb (ORS)
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: Ing. Roman Mistoler, MBA, tel.:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: Ing. Tomáš Trávníček, tel.:
(technický dozor objednatele)

Tomáš Meixner, tel.:
e-mail: (technický dozor stavebníka dle § 152
stavebního zákona)
Ing. Josef Kamenišťak, tel.:
vedoucí oddělení investic Brno odboru řízení staveb AHNM,

společně dále jen „TDO“
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Trade FIDES, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2987

Domych 57, 617 00 Brno
61974731
CZ 61974731
Ing. Petrem Bauerem, členem představenstva Trade FIDES, a.s.
KB Brno - město
6987310257/0100

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Bauer, člen představenstva, tel.:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: eu5gqkq
Adresa pro doručování: Domych 57, 617 00 Brno
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 9. čl. 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-
2019-115 ze dne 18.2.2020 (nabytí účinnosti dne 18.2.2020) ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.8.2020

1/3



4.11.2020 10:35:57 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2019-115

(nabytí účinnosti dne 13.8.2020) a dodatku č. 2 ze dne 30.9.2020 (nabytí účinnosti dne 30.9.2020) na 
zhotovení díla - stavby „Prostějov - výstavba technických prostředků zabezpečení perimetru - 
realizace" (dále jen „smlouva") dohodly na znění dodatku č. 3 smlouvy (dále jen „dodatek č. 3“):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 3 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o 
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD") a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„položkový rozpočet"), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací 
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále 
jen „vícepráce").

2.2. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce, které jsou podrobně popsány ve Změnovém listě č. 1, 
včetně jejich finančního ocenění, které je jako příloha č. 1, nedílnou součástí tohoto dodatku a 
podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 446 225,54 Kč vč. DPH (368 781,44 Kč bez DPH, 77 444,10 Kč 21% DPH)

tj. navýšení o:
+ 446 225,54 Kč vč. DPH (368 781,44 Kč bez DPH, 77 444,10 Kč 21% DPH).

2.3. Dodatkem č. 3 se ruší odst. 3. 1. a 3. 2. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši:

12 866 832,87 Kč bez DPH

(slovy: dvanáct miliónů osm set šedesát šest tisíc osm set třicet dva korun českých osmdesát sedm
haléřů bez DPH).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 2 702 034,90 Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 15 568 867,77 Kč

(slovy: patnáct miliónů pět set šedesát osm tisíc osm set šedesát sedm korun českých 
sedmdesát sedm haléřů včetně DPH)“

2/3



4.11.2020 1.0:35:57 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2019-115

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 3 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Dodatek č. 3 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 - počet stran: 6
3.3. Dodatek č. 3 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 

prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 3 bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.

3.5. Dodatek č. 3 nabývá platnosti jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Roman Mistoler, MBA 
pověřen řízením ORS

Ing. Petr Bauer 
člen představenstva 

Trade FIDES, a.s.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing.
Roman
Mistoler

Digitálně podepsal 
Ing. Roman 
Mistoler
Datum: 2020.11.18 
15:53:05 +01'00'

Ing.
Petr

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Bauer 
Datum:
2020.11.13

Bauer 09:02:04
+OV00'

3/3



Technický list změny (TLZ)

Datum předložení TlZ:

SoDč.: 6440-OŘS3-2019-115
Ze dne ( účinnost):: 18.02.2020

Stavba: "Prostějov - výstavba technických prostředků zabezpečení perimetru"

Název změny: Zemní práce, úprava PZTS

Důvodjmény (vyjádření projektanta realizační dokumentace):

Zemní práce - propustek

Při provádění prací byl nalezen v komunikací původní propustek. Na základě zaměření a zpracované projektové

dokumentace bylo zjištěno, že není vyspádován a nemůže plnit svoji funkci. Pro odvodnění komunikace bylo navrženo

přespádování nově budované krajnice v místě výhybny a zrušení části stávající betonové plochy pro zvýšení vsakovacích

poměru. Propustek bude vyplněn cementovou směsi.

Zemni práce - stávající obrubníky ~

Při provádění prací na komunikaci byly po odkrytí části stávajícího asfaltového povrchu nalezeny obrubníky původní

komunikace. Z důvodů zajištění požadované únosnosti a pevnosti základových vrstev komunikace je nutné tyto

obrubníky odstranit v místě navázání nově budovaného rozšíření komunikace na stávající.

PZTS - peridect

Pri realizaci oploceni u b.č. 23 byla z důvodů vyšší mechanické pevnosti zkrácena jednotlivá pole plotu oproti původním

roztečím jednotlivých poli. Z tohoto důvodu došlo k navýšení počtu detekčních čidel osazených v jednotlivých polích.

P7TS EPS............ . ~ ' ...... . ~

Na základě požadavku uživatele byla doplněna protipožární čidla na b.č. 31. Čidla jsou integrována do stávajícího

systému PZTS.

Vyjádřen? projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně: ~

S návrhem souhlasí.

Přílohy: ......

1. položkový rozpočet, počet listů

2 foto stávající obrubníky

Časový dopad oproti původnímu řešení:

Orientační cenový dopad: Odpočet:

Připočet:
Celkem:bez DPH*

_____________ včetně DPH
Detailní výkaz výměr je pfilohou č.:

--------- ----------------- _....... ......... Jméno Datum

Z ť- ÝS,Zq

Za TDI

Za projektanta

běž dopadu

0,00 Kč

368 781,44 Kč
368 781,44 Kč

446 225,54 Kč
1

Za zhotovitele



Rekapitulace |

Zemní práce - propustek + obrubníky 237 618,84 Kč j
SLP EPS 90 974,60 Kč j

SLP - peridect 40 188,00 Kč )
celkembezDPH . . • 368 781,44 Kč j
celkem s DPH . 446 225,54 Kč j




